
Zpráva o řešeních a interoperabilitě 

Informační přehled 

Říjen 2018 

 

Souvislosti 

Zprávu o řešeních a interoperabilitě vypracovala vícestranná skupina odborníků pro elektronické zadávání zakázek (EXEP) v roce 

2016, aby poskytla poradenství hlavním evropským zúčastněným stranám v procesu zavádění elektronického zadávání veřejných 

zakázek. Informuje o zkušenostech a osvědčených postupech a poskytuje doporučení k podpoře účinného přechodu k 

digitalizovanému zadávání veřejných zakázek. Tato zpráva by měla být relevantní pro všechny členské státy EU a pro hlavní 

zúčastněné strany (např. hospodářské subjekty) a měla by být dále přizpůsobena specifickým potřebám členských států. 

Cíle 

Zpráva na základě praktických zkušeností z různých členských států, pokud jde o akreditaci a interoperabilitu systémů elektronického 
zadávání zakázek, dokládá potíže regulační a technické povahy při používání elektronických prostředků pro elektronické zadávání 
zakázek a poskytuje poradenství ohledně řešení. Dále popisuje řadu scénářů a poskytuje doporučení, jak řešit problémy v oblasti 
informačních technologií v souvislosti se systémy elektronického zadávání zakázek. 

Hlavní výstupy  

Zpráva konstatuje různou zralost a proniknutí na trh u komerčně dostupných platforem pro elektronické zadávání zakázek. Proto 
navrhuje, že platformy pro zadávání zakázek by měly dosahovat určité minimální úrovně funkčnosti, bezpečnosti, sledovatelnosti a 
podpůrných služeb. Zpráva doporučuje, aby byly přijaty uznávané akreditační normy, které by poskytovatelé platforem pro zadávání 
zakázek měly dodržovat. Dále zkoumá interoperabilitu mezi systémy elektronického zadávání veřejných zakázek a dospívá k závěru, 
že interoperabilita by se v krátkodobém výhledu měla zaměřit na transakce, které jsou vyzrálé a vyzkoušené a které rovněž dosahují 
významných výsledků. 
 
Zpráva se podrobněji zabývá organizačními řešeními a procesuálně založenými řešeními k zamezení, řízení a omezení dopadu 
neočekávaných událostí souvisejících s rovinou IKT v procesu zadávání zakázek se zaměřením na tyto oblasti: 

o komunikace mezi hospodářskými subjekty a veřejnými zadavateli, 
o konfigurační problémy s kritérii a hodnocením, 
o dešifrování nabídky po podání, 
o rozdíly mezi informacemi v oznámení a v systému zadávání zakázek, 
o selhání služby třetí strany, jako je validace podpisu, služba zasílání zpráv atd., 
o zpřístupnění obchodních informací operátorovi uživatelské podpory, 
o instalace softwarových prvků, 
o zacházení s mnohočetnými nabídkami, 
o selhání systému při podávání nabídky, 
o omezení v souvislosti s nahráváním souborů do systému zadávání zakázek, 
o chyby uživatelů při správném fungování systému. 

Odkazy 

Úplné znění zprávy je k dispozici na internetové adrese https://ec.europa.eu/docsroom/documents/20843 

Klíčová slova 

interoperabilita; akreditace; IKT; elektronické zadávání zakázek. 

 


